
２ 南 陽 高 号 外 

令和２年９月 17 日 

  
各中学校長 殿 

 
愛知県立南陽高等学校 
校長   鈴木 秀幸 

 

中学生一日体験入学について（ご案内） 

 
 初秋の候、貴職におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃は、本校教育に深いご理解

とご支援を賜りありがとうございます。 
 さて、本校の「中学生一日体験入学」を以下のように実施いたします。多くの中学生及び保護者に参加して

いただきますよう、関係の先生と生徒の皆様にお伝えください。 
 なお、締め切りを１０月２６日（月）とさせていただきますので、ご了承ください。 
 
１ 期日 
  令和２年１１月７日（土）   １３時３０分（受付）～１５時３０分（予定） 
 
２ 主な日程と内容 
 (1) 受付                 １３時３０分～１４時００分 
 (2) 学校紹介・教科紹介（体験授業）    １４時００分～１５時３０分 

 

３ 各教科の体験内容 

 (1)  南陽高校入学後に学習できる各教科のカリキュラムについての講義を聞いていただきます。総合学科

における学びの実際を具体的にご理解いただける内容となっております。 

 (2)  新型コロナウイルス感染症対策のため、当日は全体集合をいたしません。以下の通りグループ分けを

して実施いたします。 

 

 

 

 

※１ 各講座２部屋ずつ用意しておりますので、同じ机・椅子を使用することはありません。 

   スポーツや調理実習などの実技は実施しておりませんので、ご了承ください。 

※２ 大部屋内はソーシャルディスタンスに配慮します。また、各講座と同様、同じ机・椅子を使用す

ることはありません。 

 (3)  当日は、興味のある教科の講義を１講座受講していただきます。以下の 10種類から、第２希望までご

選択ください。（都合により、ご希望の教科以外の講義を受けていただく場合もございます。） 

 

 

 

 

 

４ その他 

(1) 参加希望の生徒・保護者がいましたら、別紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお知らせください。 

(2) この実施要項は南陽高校のホームページ（ http://www.nanyo-h.aichi-c.ed.jp/ ）に掲載されており、 

   体験入学申込書もダウンロードできるようになっています。 

(3) １１月２日（月）までに、決定講座を中学校宛てにお知らせします。 

(4)  ご質問・ご連絡などは、総合学科推進部（渡辺・丹羽）までお知らせ下さい。 

（TEL:052-301-1973 FAX:052-302-6624） 

 Ａグループ Ｂグループ 

前半 ※１各講座（少人数） ※２全体説明（三密対策を行った大部屋） 

後半 ※２全体説明（三密対策を行った大部屋） ※１各講座（少人数） 

国語 地歴公民 数学 理科 外国語 

商業・情報 家庭 福祉 保健体育 芸術 

http://www.nanyo-h.aichi-c.ed.jp/


愛知県立　南陽高等学校　宛 　令和　２　年　　　月　　　日

　ＦＡＸ（０５２）３０２－６６２４

　　　　一日体験入学　参加申込書

ＮＯ ①性別 ②第１希望 ③第２希望 ④保護者の参加

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

氏　　　　　名

       立　　　　　　　　　　　中学校

担当者名

ＴＥＬ 〈　　　　　　　　〉 　　　　　　－

ＦＡＸ 〈　　　　　　　　〉 　　　　　　－

（注）
１．体験講座は、別紙「国語」～「芸術」の10教科の中から第１希望と第２希望を選び記入して下さい。

希望者が多く、第２希望までに当てはまらない場合は「産業社会と人間」を体験していただく予定です。
決定した講座については１１月２日（月）までに中学校宛にお知らせします。

２．保護者の参加がある場合は④の欄に○をつけて下さい。

３．１０月２６日（月）締切 （送付先） 愛知県立南陽高等学校 総合学科推進部 渡辺・丹羽
ＴＥＬ （０５２）３０１－１９７３
ＦＡＸ （０５２）３０２－６６２４


